
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ш М О /4  № #300 'О
г. Киров обл.

Об установлении тарифов на дополнительные платные образовательные 
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным 

учреждением дополнительного образования детей 
«Детская школа искусств «Пастораль» города Кирова

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17, статьей 48 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 
пунктом 4 части 1 статьи 9, частью 5 статьи 11 Устава муниципального образования «Город 
Киров», решением Кировской городской Думы от 28.09.2011 № 55/6 «Об утверждении 
Порядка установления (изменения) тарифов на работы и услуги муниципальных предприятий 
и учреждений муниципального образования «Город Киров», решением комиссии по 
формированию цен, тарифов и надбавок в муниципальном образовании «Город Киров» от
26.09.2014 № 60 «Об установлении тарифов на дополнительные платные образовательные 
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением 
дополнительного образования детей «Детская школа искусств «Пастораль» города Кирова» 
администрация города Кирова ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на дополнительные платные образовательные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного 
образования детей «Детская школа искусств «Пастораль» города Кирова, в соответствии с 
программой обучения:

№
п/п

Наименование услуги Количество 
обучающихся 

в группе

Тариф с одного 
человека, 

рублей в месяц
1 Обучение по программе «Дизайн» ' 6 380
2 Групповые занятия согласно учебному 

плану:
- 4 занятия в месяц
- 8 занятий в месяц
- 12 занятий в месяц 
-16 занятий в месяц

6

380
600
880
1200

3 Занятия в,группе раннего эстетического 
развития «Звуги-Буги»

8 30 за одно занятие

! '(о  щ
Ьмо а
: ! I!

205-[ 30.09.14 C:\Docuuicnts Jincl SmmgsVAll ихеге\Докумекш\Рабо<ше документьЛпостгшовлснкя 2014ЧЪатныс успугн\ху»ьтура шштныс услуги\ДШИ Пястораль,()ос



2

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Кирова от 
14.10.2009 № 4408-П «Об утверждении стоимости дополнительных платных образовательных 
услуг, оказываемых муниципальным образовательным учреждением дополнительного 
образования детей «Детская школа искусств п. Дороничи» г. Кирова».

3. Управлению организационно-информационного обеспечения опубликовать настоящее 
постановление в газете «Наш Город. Газета муниципального образования «Город Киров».

4. Управлению делопроизводства и архива разместить постановление на официальном 
сайте администрации города Кирова.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

А.А.Преснецов

1


